
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 15/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DEL
TERRITORIO, DEI SAPERI E DEI TALENTI 16 settembre 2009, n. 7
 
Art. 18, comma 3, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161. - Conferimento degli incarichi di dirigente degli
Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Politiche per la promozione del territorio, dei saperi e dei talenti.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 16 del mese di settembre nella sede della direzione dell’Area Politiche per la
Promozione del territorio, dei sapevi e dei talenti, in Bari, via Gobetti n. 26, sulla base dell’istruttoria
espletata.
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli arti. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in particolare, l’art.
18 commi 1 e 3;
 
 Vista la Determina n. 6 del 14 settembre 2009 con la quale sono stati individuati i dirigenti cui affidare
gli Uffici dell’Area Politiche per la Promozione del territorio, dei saperi e dei talenti;
 
 Vista la nota a firma degli otto Direttori di Area datata 11 settembre 2009 e pervenuta in pari data (prot.
n. 4576) al Presidente della Giunta regionale con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 8, D.P.G.R. n.
161/2008, sono stati comunicate le designazioni dei dirigenti di ufficio dei servizi della Presidenza e della
Giunta regionale;
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 “La spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata sui capitoli 3029 e 3031 del
bilancio regionale 2009 (U.P.B. 8.1.1) con atto del dirigente del servizio personale N. 473 del
25/05/2009.”
 
DETERMINA
 
 Per le motivazioni addotte nella richiamata determina n. 06 del 14 settembre 2009;
 

1



SERVIZIO SCUOLA, UNIVERSITÀ E RICERCA:
1. di conferire l’Ufficio Università e ricerca al dott. Giuseppe LABELLARTE, nato a Bari il 7.12.1966;
2. di conferire l’Ufficio Diritto allo studio al dott. Manlio PANZA, nato a Taranto il 26.07.1946;
3. di conferire Ufficio Sistema istruzione alla dott.ssa Maria Rosaria GEMMA, nata a Bari il 2.6.1952;
 
SERVIZIO BENI CULTURALI:
1. di conferire l’Ufficio Beni archeologici ed architettonici alla dott.ssa Silvia PELLEGRINI, nata a Foggia
il 5.03.1972;
2. di conferire Ufficio beni librarii musei e archivi ad interim al Dirigente responsabile del Servizio Beni
culturali, dott. Francesco VIRGILIO, nato a Bari il 15.10.1945;
 
SERVIZIO MEDITERRANEO:
1. di conferire l’Ufficio Cooperazione territoriale ad interim al Dirigente responsabile del Servizio
Mediterraneo, dott. Bernardo NOTARANGELO, nato a Putignano il 20.08.1954;
2. di non conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Cooperazione interregionale al dott. Raffaele
QUINDICI, per effetto della risoluzione del rapporto di lavoro alle dipendenze della Regione Puglia
intervenuta a seguito della mancata presa di servizio;
3. di conferire l’Ufficio Pace, intercultura e integrazione fra i popoli ad interim al Dirigente responsabile
del Servizio Mediterraneo, dott. Bernardo NOTARANGELO, nato a Putignano il 20.08.1954;
 
SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI:
1. di conferire l’Ufficio Attività culturali e audiovisivi al dott. Antonio RIA, nato a Taviano (Le) il
26.08.1948;
2. di conferire l’Ufficio Spettacolo dal vivo alla dott.ssa Anna LOBOSCO, nata a Ruvo di Puglia il
5.05.1960;
 
SERVIZIO TURISMO:
1. di conferire l’Ufficio Sviluppo del Turismo alla dott.ssa Lucrezia MITARITONNA, nata a Bari il
14.09.1951;
2. di conferire l’Ufficio Promozione alla dott.ssa Annamaria MAIELLARO, nata a Bari il 27.10.1952;
 
DIREZIONE DI AREA - STRUTTURE DI STAFF:,
1. di conferire la Struttura di Staff “Affari generali” alla dott.ssa Rosa CORVINO, nata a Foggia il
16.7.1961;
 
• di dare mandato al Dirigente del Servizio personale e organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli incarichi dirigenziali disposti con il presente atto;
 
• che gli incarichi come sopra conferiti decorrono a partire dal 16 settembre 2009;
 
• di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet
ufficiale della Regione Puglia;
 
• di notif icare il presente atto alle OO.SS. a cura dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, Servizio Personale e Organizzazione.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per la Promozione del territorio, dei saperi e dei talenti;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, al Presidente

2



della Giunta Regionale ed al Servizio Personale e Organizzazione;
• è composto da n. 3 facciate.
 
Il Direttore di Area
Dott. Francesco Palumbo
 
_________________________

3


